ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КОНГРЕССА РУССКОГО НАРОДА

(Газета «Русская Таврида», № 3(6), апрель 1997 года)

Исходя из необходимости сохранения  исторической правды и справедливости среди представителей Русского Народа, постоянно проживающих на территории Крыма, Конгресс Русского Народа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории Крыма русский  национальный праздник — День России.

2. Отмечать его ежегодно 19 апреля — в очередную годовщину подписания российской императрицей Екатериной II Манифеста о присоединении Крымского полуострова, острова Тамани и всей Кубанской стороны к России.

3. В ознаменование русского национального праздника депутатам Конгресса Русского Народа выступить инициаторами и организаторами праздничных митингов в городах Симферополе и Севастополе с возложением венков и Цветов к памятникам русской воинской славы.

Праздничные мероприятия, посвященные Дню России, провести в Белогорске, Ялте, Феодосии и Керчи, а также других населенных пунктах Крыма.

С. И. ШУВАЙНИКОВ,
Председатель Русской Думы

национального съезда.

г. Симферополь,

12 апреля 1997 года.